Grundstück  Blatt 15971 Blatt 15971 

Lfd Nr. 1 3 

Flur: 12 12 

Flurstück(e): 916 1662, 1663, 1664 

Größe: 887 m² 3.190 m² 

Nutzung: Wohnhaus Freizeit/Garten 

Verkehrswerte: 401.000,00 € 37.500,00 € 

Der Gesamtverkehrswert beider Grundstücke wird geschätzt auf  

rd. 438.500,00 € 
(in Worten: vierhundertachtunddreißigtausendfünfhundert Euro) 

4 Allgemeine Angaben 

4.1 Verwendungszweck des Gutachtens und Ortstermin 
Grund der  
Gutachtenerstellung: 

Feststellung der Verkehrswerte beider Grundstücke für das Amtsgericht Stendal, 
zum Zwecke der Zwangsversteigerung. 
Dieses Gutachten besteht aus 36 Seiten, zzgl.

[...]

der Verkehrswert üblicherweise an den Kaufpreisen der Einzelwerte der Grundstücke. 
Der Gesamtverkehrswert beider Grundstücke wird dementsprechend auf  

401.000,00 €  +  37.500,00 €  =  438.500,00 € geschätzt. 

Der Gesamtverkehrswert beider Grundstücke wird geschätzt auf  
rd. 438.500,00 € 

(in Worten: vierhundertachtunddreißigtausendfünfhundert Euro) 

Der Sachverständige bescheinigt durch seine Unterschrift zugleich, dass ihm keine Ablehnungsgründe entge-
genstehen, aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sachverständiger nicht zulässig ist oder seinen Aussagen 
keine volle Glaubwürdigkeit beigemessen werden kann.